
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 124 Rozeslána dne 7. září 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

267. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 1/2021 Sb., o podmínkách použití peněžních prostředků Státního
fondu podpory investic formou úvěru poskytovaného na modernizaci nebo pořízení obydlí, ve znění nařízení vlády
č. 464/2021 Sb.

268. Vyhláška o vydání pamětní stříbrné dvousetkoruny ke 150. výročí narození Maxe Švabinského

269. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí



267

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 23. srpna 2023,

kterým se mění nařízení vlády č. 1/2021 Sb., o podmínkách použití peněžních prostředků
Státního fondu podpory investic formou úvěru poskytovaného na modernizaci

nebo pořízení obydlí, ve znění nařízení vlády č. 464/2021 Sb.

Vláda nařizuje podle § 9 zákona č. 211/2000 Sb.,
o Státním fondu podpory investic, ve znění zákona
č. 61/2005 Sb. a zákona č. 113/2020 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 1/2021 Sb., o podmínkách
použití peněžních prostředků Státního fondu pod-
pory investic formou úvěru poskytovaného na mo-
dernizaci nebo pořízení obydlí, ve znění nařízení
vlády č. 464/2021 Sb., se mění takto:

1. V § 5 odstavec 2 zní:

„(2) Úroková sazba se stanovuje ve výši zá-
kladní sazby Evropské unie pro Českou republiku
platné pro den nabytí účinnosti smlouvy o poskyt-
nutí úvěru snížené o 3 procentní body, nejméně však
ve výši 1 % a nejvýše ve výši 3 % ročně. Úroková
sazba je fixní vždy po dobu 5 let. Po uplynutí 5 let se
stanoví nová výše úrokové sazby ve výši základní
sazby Evropské unie pro Českou republiku platné
pro první den nové doby fixace snížené o 3 procent-
ní body, nejméně však ve výši 1 % a nejvýše ve výši
3 % ročně.“.

2. V § 5 odst. 3 se věta druhá nahrazuje větou
„Nová výše úrokové sazby se v takovém případě
stanoví ve výši základní sazby Evropské unie pro
Českou republiku platné pro první den nové doby
fixace snížené o 3 procentní body, nejméně však ve
výši 1 % a nejvýše ve výši 3 % ročně.“.

3. V § 5 se odstavce 4 a 5 zrušují.

Dosavadní odstavec 6 se označuje jako odstavec 4.

Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Byla-li Státním fondem podpory investic
uzavřena smlouva o poskytnutí úvěru podle nařízení
vlády č. 136/2018 Sb., o podmínkách použití peněž-
ních prostředků Státního fondu rozvoje bydlení for-
mou úvěru poskytovaného na modernizaci nebo po-
řízení obydlí, řídí se podmínky pro stanovení výše
úroků pro novou dobu fixace, která začne běžet
v době ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení,
podle § 5 nařízení vlády č. 1/2021 Sb., ve znění účin-
ném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

2. Byla-li Státním fondem podpory investic
uzavřena smlouva o poskytnutí úvěru podle nařízení
vlády č. 1/2021 Sb. přede dnem nabytí účinnosti to-
hoto nařízení, řídí se podmínky pro stanovení výše
úroků pro novou dobu fixace, která začne běžet
v době ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení,
podle nařízení vlády č. 1/2021 Sb., ve znění účinném
ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

Čl. III
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 20. září
2023.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj:

PhDr. Bartoš, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 267 / 2023Strana 3346 Částka 124



268

VYHLÁŠKA

ze dne 23. srpna 2023

o vydání pamětní stříbrné dvousetkoruny ke 150. výročí narození Maxe Švabinského

Česká národní banka stanoví podle § 22 odst. 1
písm. a) zákona č. 6/1993 Sb., o České národní
bance, ve znění zákona č. 442/2000 Sb. a zákona
č. 89/2018 Sb.:

§ 1

(1) Dnem 13. září 2023 se ke 150. výročí na-
rození Maxe Švabinského vydává pamětní stříbrná
mince po 200 Kč (dále jen „dvousetkoruna“).

(2) Dvousetkoruna se vydává v běžném prove-
dení a ve zvláštním provedení s leštěným polem
mince a matovým reliéfem.

(3) Dvousetkoruna se razí ze slitiny obsahující
925 dílů stříbra a 75 dílů mědi. Hmotnost dvouset-
koruny je 13 g, její průměr 31 mm a síla 2,2 mm. Při
ražbě dvousetkoruny je přípustná odchylka v obsahu
stříbra nahoru 1 %, odchylka v hmotnosti nahoru
0,26 g, odchylka v průměru 0,1 mm a odchylka v síle
0,15 mm. Hrana dvousetkoruny v běžném provedení
je vroubkovaná, hrana dvousetkoruny ve zvláštním
provedení je hladká s vlysem „ČESKÁ NÁRODNÍ
BANKA * Ag 0.925 * 13 g *“.

§ 2

(1) Na lícní straně dvousetkoruny je ztvárněna
část obrazu Maxe Švabinského Chudý kraj. Při le-
vém okraji mince se nachází označení nominální
hodnoty se zkratkou peněžní jednotky „200 Kč“.
Text „ČESKÁ REPUBLIKA“ je zakomponován
do ztvárnění části obrazu v pravé dolní části mincov-
ního pole. Značka České mincovny tvořená písmeny
„Č“ a „M“ je umístěna při spodním okraji mince.

(2) Na rubové straně dvousetkoruny je ztvár-
něn portrét Maxe Švabinského. Při levém okra-
ji mince se nachází text „1873 – 2023“. Před tex-
tem „1873“ jsou umístěny iniciály autora mince
MgA. Josefa Oplištila, které jsou tvořeny kompozicí
písmen „J“ a „O“. Vpravo dole od portrétu je umís-
těn text „MAX ŠVABINSKÝ“.

(3) Vyobrazení dvousetkoruny je uvedeno
v příloze k této vyhlášce.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 13. září
2023.

Guvernér:

v z. doc. Ing. Zamrazilová, CSc., v. r.

viceguvernérka

Sbírka zákonů č. 268 / 2023Částka 124 Strana 3347



Příloha k vyhlášce č. 268/2023 Sb.

Vyobrazení pamětní stříbrné dvousetkoruny ke 150. výročí narození Maxe Švabinského

(lícní a rubová strana)

Sbírka zákonů č. 268 / 2023Strana 3348 Částka 124



269

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 31. srpna 2023

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 9. prosince 2023 nové volby do za-
stupitelstev obcí:

obec okres kraj

Plchov Kladno Středočeský

Slověnice Benešov Středočeský

Ministr:

Mgr. Bc. Rakušan v. r.

Sbírka zákonů č. 269 / 2023Částka 124 Strana 3349



Sbírka zákonů 2023Strana 3350 Částka 124



Sbírka zákonů 2023Částka 124 Strana 3351



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 3352 Částka 124

8591449 124010

23

ISSN 1211-1244


